
Decreto nº 4.064, de 12 de agosto de 2013.

Convoca a 3ª Conferência Municipal de Saúde e
dá providências.

Dr. Fulvio Zuppani, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, usando de
suas atribuições legais e com base no art. 77, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município
de Taquaritinga, 

Decreta:

 Art. 1º. A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da
Política de Saúde conforme dispõe a Lei Federal nº 8.142/1990.

 Art. 2º. Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, em 31 de julho de
2013, fica convocada a 3ª Conferência de Saúde do Município para o dia 13 de setembro
de 2013.

 Art. 3º. O tema central da Conferência será: “Construindo juntos a saúde que
queremos”.

 Art. 4º. A Conferência de Saúde, será realizada no Centro de Eventos do Colégio
Objetivo, sito a rua São José nº 993 - Centro – Taquaritinga/SP. 

 Art. 5º. A Conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pela
Secretaria Municipal de Saúde.

 Art.  6º. As  normas  de  organização  e  funcionamento  da  Conferência,  serão
expedidas  em  Portaria  deliberadas  pela  Prefeitura  Municipal  e  publicadas  pela
Secretaria Municipal de Saúde.

 Art. 7º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 12 de agosto de 2013. 

Dr. Fulvio Zuppani
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Departamento de Secretaria e Expediente, na data supra.

 

Agnaldo Aparecido Rodrigues Garcia
Diretor do Departamento


